
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ  СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  

с.МОРДОВО-АДЕЛЯКОВО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИСАКЛИНСКИЙ  

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

 от 31  августа 2023 года        № 65-од 

      

О продолжении деятельности Школьной службы примирения 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации; Гражданским кодексом 

Российской Федерации; Семейным кодексом Российской Федерации; Федеральным 

законом от 24 июля 1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации»; Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; Конвенцией о правах ребенка; Конвенцией о 

защите прав детей с сотрудничестве, заключенные в г.Гааге 1980, 1996, 2007 годов; 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года №193-ФЗ «Об альтернативной процедуре 

урегулирования споров с участием посредника (процедура медиации)», в целях 

распространения восстановительного подхода к разрешению конфликтов, профилактике 

деструктивного поведения и правонарушения детей и подростков, и построению 

конструктивных отношений в школьном сообществе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Продолжить работу  школьной службы примирения (далее ШСП) с 01.09.2023 

года. 

2. Ответственному за воспитательную работу Кочемазовой Л.В.; совместно с 

куратором ШСП Коноваловой С.Ю., разработать план-график работы ШСП на 

2023-2024 учебный год. 

3. Ответственному за воспитательную работу Кочемазовой Л.В..; совместно с 

куратором ШСП Коноваловой С.Ю., довести до сотрудников школы принцип 

работы ШСП. 

4. Классным руководителям и членам ШСП довести до сведения учащихся и 

родителей принципы и нормативные основания работы ШСП. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора  ГБОУ СОШ  

с.Мордово-Аделяково:                                                       Н.С.Потапова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


